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W życiu naszej gminny najistotniejszą
sprawą ostatnich miesięcy jest zamiar
likwidacji szkoły podstawowej w Kro-
bicy. Dzisiaj znamy już stanowisko Dol-
nośląskiego Kuratora Oświaty, który
zaopiniował negatywnie przyjętą
uchwałę Rady Miejskiej Gminy Mirsk.
To wyklucza możliwość likwidacji tej
placówki. Oczywiście o przyczynach
i skutkach tej decyzji będę Państwa
szczegółowo informował na łamach
„Wieści Mirska”. Gmina ma oczywi-
ście możliwość złożenia zażalenia na
tę decyzję do Ministerstwa Edukacji
Narodowej i z tej możliwości skorzy-
staliśmy. W tej chwili losy  szkoły spo-
czywają w rękach pani minister. Zna-
my ogólne założenia rządu, który
twierdzi, że małe szkoły powinny
funkcjonować. Znamy też sytuację fi-
nansową samorządów, takich jak
nasz, których, po prostu, nie stać na
utrzymywanie małych placówek
oświatowych. Przypomnę, iż w prze-
ciągu ośmiu lat zmniejszyła nam się
ilość uczniów o 250 osób, a do zadań,
które powinny być pokrywane  z sub-
wencji oświatowej musimy dopłacać
blisko 2 miliony złotych. Gmina jest w
tej chwili na granicy możliwości tych
dopłat.
Zdaję sobie sprawę, że każda z decy-
zji, czy to zamiar likwidacji, czy też
jej odmowa jest zła. Zamiar powodu-
je, że pozbywamy się jednostki, która
funkcjonowała przez wiele lat. Odmo-
wa powoduje brak możliwości popra-
wy stanu technicznego, czy infra-
struktury. Rodzice naszych uczniów
wiedzą, że nasze placówki wymagają
wielu nakładów remontowych, któ-
rych niestety nie możemy zrealizować
ze względu na ograniczone środki w

budżecie. Tak więc decyzja o likwi-
dacji bądź jej braku jest jednakowo
niedobra dla gminy, jak i dla dzieci,
które na co dzień uczęszczają do
gminnych placówek. Minister Eduka-
cji zdecyduje jakie będą losy szkoły
w Krobicy.
Jesień, zima i zaczynająca się wła-
śnie wiosna to okres kiedy nieco ode-
tchnęliśmy od problemu wody, ale im
bliżej lata, z tym większym niepoko-
jem patrzymy w przyszłość. Boimy się
powtórzenia sytuacji z ubiegłego
roku, kiedy to dotknęła nas susza i w
wielu miejscowościach mieszkańcy tej
wody nie mieli. Ten spokojniejszy
okres czasu nie uśpił naszej czujno-
ści i prowadzone były prace wiertni-
cze w celu zwiększenia zasobów wody.
Pierwsza z odwierconych na głębokość
90 m studnia funkcjonuje, jest włączo-
na do systemu i ma wydajność ok. 120
m3 wody na dobę. ZGKiM pracuje nad
włączeniem do gminnego systemu ko-
lejnej ze studni, wywierconej również
na głębokości 90 m, która zapewni 100
m3 wody.  Te ilości wody pozwalają
nam aktualnie  na bezkolizyjne dosta-
wy dla odbiorców z sieci gminnej. Mam
nadzieję, że te dodatkowe ilości wody
wystarczą przy wystąpieniu nieko-
rzystnych warunków pogodowych.
Pojawiła się też możliwość dofinanso-
wania budowy studni, przy wsparciu
budżetu gminy. Konkurs trwa, nabór
wniosków od 1 marca do 30 kwietnia
br. Na to zadanie mamy zabezpieczo-
ne w budżecie 100 tys. zł. Nie znamy
skali potrzeb, ale możliwość uzyska-
nia dotacji, w pierwszej kolejności,
będą mieli mieszkańcy, którym w 2015
r. była dowożona woda wozami Ochot-
niczej Straży Pożarnej. Przede wszyst-
kim trzeba budowę studni zgłosić w
Starostwie Powiatowym we Lwówku
Śląskim, dysponować swoją lub dzier-
żawioną działką z budynkiem miesz-
kalnym (nie będzie możliwości uzbra-
jania działek pod budowę!), określić
rodzaj montowanej studni wraz z da-
nymi technicznymi. Wnioski nie są
skomplikowane, można je samodziel-
nie wypełnić i złożyć w UMiG Mirsk
wraz z kompletem dokumentów. Zo-
staną rozpatrzone według kryteriów
określonych w uchwale rady na po-
czątku maja br. Osoby, które to dofi-

nansowanie otrzymają podpiszą sto-
sowne umowy i  do 30 listopada br.
będą musiały złożyć sprawozdanie z
realizacji budowy studni. Na jego pod-
stawie wypłacone zostaną środki mak-
symalnie 6 tys. zł,  ale nie więcej niż
50% kosztów budowy studni.
Wrócę jeszcze do tematu rozbiórki
obiektów poprzemysłowych. Nadal
spotykam się z opinią, że gmina pro-
wadzi prace rozbiórkowe budynków
po Zakładach Przemysłu Lniarskiego
w Mirsku i Giebułtowskich Zakładach
Bawełnianych. Chce jeszcze raz pod-
kreślić, że gmina nie jest i nie była
właścicielem tych obiektów więc nie
może ich rozbierać. Owszem dzieje się
to na terenie gminy, wiemy o tym, ale
to właściciele tych obiektów podjęli
decyzję o rozebraniu, starych, w bar-
dzo złym stanie technicznym, budyn-
ków. Właścicielem byłego ZPL-u jest
firma RK z Brzegu, a zakładem w Gie-
bułtowie zarządza Syndyk Masy Upa-
dłościowej firmy „Satelit” i to oni de-
cydują o tym, co się z obiektami aktu-
alnie dzieje. Podobnie rzecz ma się z
dawnym „Metalenem”, którego właści-
ciel również podjął decyzję o rozbiór-
ce.
Szanowni Państwo, stare obiekty, bu-
dynki w bardzo złym stanie technicz-
nym, których remont jest nieopłacal-
ny rozbiera się. One nawet po remon-
cie nie będą spełniać wymogów XXI
wieku. Taka jest rzeczywistość i mu-
simy ją zaakceptować, pomimo żalu,
wspomnień czy sentymentów.
                                          Andrzej Jasiński

Burmistrz
Miasta i Gminy Mirsk

Andrzej Jasiński
przyjmuje interesantów

w każdy poniedziałek miesiąca
w godzinach 13.00 - 15.30.

Osoby starsze i niepełnosprawne
mogą być przyjęte przez burmistrza
w czytelni biblioteki, na parterze ra-
tusza, po zgłoszeniu się w Centrum
Informacji Turystycznej.

W uzasadnionych sytuacjach osoba
zainteresowana może być przyjęta
w inny dzień, po wcześniejszym, te-
lefonicznym uzgodnieniu wizyty.
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Z ¿ycia Rady Miejskiej Gminy MirskZ ¿ycia Rady Miejskiej Gminy MirskZ ¿ycia Rady Miejskiej Gminy MirskZ ¿ycia Rady Miejskiej Gminy MirskZ ¿ycia Rady Miejskiej Gminy Mirsk
XVII sesja Rady Miejskiej Gminy Mirsk
odbyła się 25.02.2016 r. W sesji, oprócz
Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk An-
drzeja Jasińskiego, Sekretarza Mia-
sta i Gminy Mirsk Jana Zaliwskiego  i
Skarbnika Gminy Mirsk Danuty Ka-
lupy, uczestniczyło wielu  gości. Go-
ściliśmy Starostę Powiatu Lwóweckie-
go  Marcina Fludra, radnych powia-
tu lwóweckiego: Danutę Ławni-
kowską, Piotra Czembrowskiego i Ze-
nona Zatchieja. W sesji uczestniczyli
także: Burmistrz Miasta Świeradów-
Zdrój Roland Marciniak, Przewodni-
cząca Rady Miasta Świeradów-Zdrój
Wioletta Urbańczyk, radni miasta
Świeradów-Zdrój: Krystyna Liber,
Bartosz Kijewski i Artur Kotlarek. Po-
nadto w obradach udział wzięli: Dy-
rektor Zakładu Gospodarki Komunal-
nej i Mieszkaniowej w Mirsku Alfred
Adamczyk, Kierownik  Miejsko Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej w
Mirsku Elżbieta Ławniczak , a także
sołtysi i mieszkańcy, którzy przybyli
na sesję.

Wiodącym tematem XVII sesji były
perspektywy odtworzenia połączeń
pasażersko – turystycznych na tra-
sach Gryfów Śląski – Mirsk – Świera-
dów-Zdrój oraz Mirsk – granica pań-
stwa. Radny Rady Miasta Świeradów-
Zdrój Artur Kotlarek, w formie pre-
zentacji multimedialnej, przedstawił
przebieg i obecny stan linii kolejowej
nr 317 (Gryfów Śląski – Mirsk – Po-
biedna) i 336 (Mirsk – Świeradów-
Zdrój), będący wynikiem listopadowej
inwentaryzacji tychże linii; szacowa-
ne koszty przedsięwzięcia oraz wa-
rianty przeprowadzenia rewitalizacji,
a także niezbędne  warunki do reali-
zacji projektu.
Radny Bogusław Nowicki poinformo-
wał o dotychczasowych działaniach
komisji doraźnej powołanej w celu
współpracy z Gminą Świeradów-Zdrój
w zakresie rewitalizacji kolei Gór Izer-
skich oraz współpracy w zakresie pro-
mocji, turystyki i ochrony przyrody.
Radny przedstawił również szereg
argumentów przemawiających za re-
witalizacją kolei Gór Izerskich.
Burmistrz Andrzej Jasiński zapropo-
nował przygotowanie na kolejną se-

sję Rady Miejskiej Gminy Mirsk pro-
jektu uchwały dotyczącej określenia
warunków bezpłatnego przejęcia ma-
jątku od PKP na cele komunikacyjne.
Dodał, że gmina Gryfów wstępnie wy-
raziła także chęć przejęcia majątku
PKP. Wyjaśnił, że procedura przeka-
zywania i przyjmowania infrastruktu-
ry trwa około roku, a koszty to spo-
rządzenie aktu notarialnego. Dodał,
że w momencie przejęcia gmina bę-
dzie musiała płacić opłatę z tytułu
użytkowania wieczystego ok. 7 000 zł
oraz wygospodarować środki w budże-
cie na zabezpieczenie i uporządkowa-
nie dworca w Mirsku. Burmistrz Ro-
land Marciniak przedstawił proces
przejęcia przez gminę Świeradów-
Zdrój mienia od PKP.  Poinformował,
że gmina złożyła wniosek do UE na
kwotę 3,5 mln zł na remont stacji ko-
lejowej w Świeradowie-Zdroju.
Starosta lwówecki Marcin Fluder
przedstawił schemat funkcjonowania
trasy kolejowej 283 Jelenia Góra –
Lwówek Śląski. Starosta złożył
wstępną deklarację, że powiat wes-
prze starania samorządów: Mirska,
Świeradowa-Zdroju i Gryfowa Ślą-
skiego w zakresie rewitalizacji linii
kolejowej nr 317 i 336 oraz zachęcał
do przejęcia przez Gminę Mirsk ma-
jątku od PKP.

Na XVII sesji Rada  Miejska Gminy
Mirsk podjęła uchwały w następują-
cych  sprawach:
- zmian budżetu na 2016 r.,
- ustalenia stawek cen i opłat wraz z
taryfą cenową dla zbiorowego zaopa-
trzenia w wodę i zbiorowego odpro-
wadzania ścieków - wprowadzono jed-
nolitą stawkę dla wszystkich odbior-
ców wody, a także, na wniosek jedne-
go z radnych, wykreślono z grupy od-
biorców przemysłowych wody podmio-
ty - pralnie wodne i myjnie samocho-
dowe,
- przyjęcia Gminnego Programu Profi-
laktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych na rok 2016,
- przyjęcia Gminnego Programu Prze-
ciwdziałania Przemocy w Rodzinie
oraz Ochrony Ofiar Przemocy dla
Gminy Mirsk na lata 2016 - 2020,
- przyjęcia Gminnego Programu Prze-

ciwdziałania Narkomanii na lata 2016
- 2019,
- przyjęcia „Sołeckiej Strategii Roz-
woju Wsi Krobica”,
- przyjęcia „Sołeckiej Strategii Roz-
woju Wsi Mroczkowice”,
- zmiany planu pracy Komisji Rewi-
zyjnej Rady Miejskiej Gminy Mirsk  na
I półrocze 2016 roku
- przystąpienia do sporządzania „Pro-
gramu Rewitalizacji Gminy Mirsk na
lata 2016 - 2023”.

Ponadto Rada zatwierdziła protokół
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej
Gminy Mirsk z kontroli funkcjonowa-
nia obiektów turystycznych zarządza-
nych przez Gminę Mirsk: „Geoparku”
i „Wieży widokowej”.

Rada w głosowaniu wyraziła także
chęć przejęcia przez gminę infra-
struktury kolejowej od PKP. Odnośna
uchwała zostanie podjęta na następ-
nej sesji.

Rada  wyraziła również wolę spotka-
nia z Radą Miasta Świeradów-Zdrój
celem nakreślenia granic współpracy
pomiędzy dwoma gminami.

Poza tym radni 14 głosami „za”,przy
1 głosie wstrzymującym się, przegło-
sowali negatywne stanowisko w spra-
wie niewyodrębniania funduszu sołec-
kiego w 2017 r. Rada stoi na stanowi-
sku, że fundusz sołecki spełnia swoje
zadanie i powinien dalej istnieć. Jed-
nakże Komisje Stałe Rady widząc
potrzebę bardziej racjonalnego wy-
datkowania pieniędzy, na posiedzeniu
w dniu 23.02.2016 r. przegłosowały
wniosek o ograniczenie środków na
organizację imprez integracyjnych w
sołectwach do poziomu maksimum
10% ogólnej kwoty przyznanej w ra-
mach funduszu sołeckiego.

Również na tej sesji Rada jednogło-
śnie przegłosowała stanowisko w spra-
wie współpracy z powiatem lwówec-
kim (stanowisko publikujemy na na-
stępnej stronie).
                                                                                                                          RMGM
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Wszystkim czytelnikom oraz przyjaciołom
Biblioteki zdrowych, pogodnych

Świąt Wielkiej Nocy,
 smacznego jajka

oraz wiosennego nastroju
przy rodzinnym stole

życzy
 Dyrektor oraz pracownicy

Biblioteki Publicznej
Miasta i Gminy Mirsk

       Wyrażamy głębokie zaniepokojenie brakiem zainteresowa-
nia władz powiatu problemami naszej gminy. Największą bolącz-
ka jest stan dróg powiatowych w gminie, a szczególnie stan drogi
nr 2494D (Orłowice – Rębiszów). Od lat władze samorządowe Gminy
Mirsk zabiegają o remont tej całkowicie wyeksploatowanej drogi,
jak dotąd, bez skutku. Na terenie Gminy Mirsk znajduje się naj-
większa ilość dróg powiatowych i są one w najgorszym stanie.

Kolejnym problemem jest brak chodnika przy ul. Ofiar Oświę-
cimskich w Mirsku, do mostu na rzece Kwisie w Brzezińcu. To
ruchliwa i bardzo niebezpieczna, ze względu na brak poboczy
droga, codziennie wędrują nią dzieci do szkoły i przedszkola.

Stan utrzymania dróg powiatowych budzi także wiele za-
strzeżeń: niedrożne rowy, zakrzaczone i nieskoszone pobocza,
ograniczające widoczność itp.

Mimo że w/w problemy istnieją od wielu lat, ciągle słyszy-
my, że powiat nie ma środków finansowych na remonty naszych
dróg. Zwracamy uwagę, że te drogi powiatowe, które zostały wy-
remontowane, wymagały również dużego udziału finansowego
gminy. Oczekujemy, od władz powiatu jednoznacznych dekla-
racji dotyczących terminu realizacji inwestycji drogowych w
naszej gminie.  Obawiamy się, że budowa basenu w Płakowicach
uniemożliwi realizację w/w inwestycji.

Niepokoi również fakt, że pan starosta, mimo zaproszeń,
unika uczestnictwa w sesjach Rady Miejskiej Gminy Mirsk, na
których poruszane są trudne i drażliwe społecznie tematy.

Stanowisko Rady Miejskiej Gminy Mirsk
w sprawie współpracy z powiatem lwóweckim

Informacja
W kolejnym numerze „Wieści Mirska”, zaprezentujemy odpowiedź
władz powiatu lwóweckiego w odpowiedzi na „Stanowisko Rady
Miejskiej Gminy Mirsk w sprawie współpracy z powiatem lwówec-
kim” podjęte podczas sesji Rady, która odbyła się 25 lutego 2016
roku.

11 marca przypadał
Ogólnopolski Dzień Sołtysa.

Z tej okazji wszystkim
paniom i panom sołtysom

składamy spóźnione, ale szczere
wyrazy największego uznania

i podziękowania za zaangażowanie
na rzecz swoich środowisk.

Życzymy pomyślności,
zadowolenia z wykonywanej funkcji,

realizacji wszelkich pomysłów
a przede wszystkim

dużo  zdrowia i wytrwałości.

Radni
Rady Miejskiej Gminy Mirsk

oraz
Burmistrz

 Miasta i Gminy Mirsk
Andrzej Jasiński
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Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk realizując uchwałę nr
XV/93/15 Rady Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 29 grudnia
2015 r. zaprasza mieszkańców Gminy Mirsk do składania
wniosków o udzielenie pomocy finansowej w formie dota-
cji na budowę studni dla osób fizycznych.

Rozpoczęcie naboru wniosków nastąpiło z dniem
01.03.2016 r. z terminem zakończenia do  30.04.2016 r.

Rozpatrywane będą wyłącznie wnioski kompletne, speł-
niające wymogi określone w uchwale nr XV/93/15 Rady
Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 29 grudnia 2015 r. (Dz. U.
Woj. Dolnośląskiego z 2016 r. poz. 74) według kolejności
ich składania, przez osoby dotknięte skutkami suszy, dla
których studni była dowożona woda przez służby gmin-
ne. W dalszej kolejności będą rozpatrywane wnioski skła-
danie przez pozostałe osoby, do wyczerpania środków
określonych w budżecie Gminy Mirsk.

Sposób składania wniosków i tryb postępowania:
1) Wnioski o udzielenie dotacji, wraz z wymaganymi za-
łącznikami, należy składać osobiście w sekretariacie Urzę-
du Miasta i Gminy Mirsk (pokój nr 1) w dniach i godzi-
nach pracy urzędu lub przesłać pocztą.

2) Składany wniosek o dofinansowanie musi spełniać na-
stępujące wymogi:
a) musi być złożony na formularzu stanowiącym załącz-
nik nr 1 do w/w uchwały,
b) zawierać załączniki wymagane i wskazane w w/w
uchwale tj;
- informację o rodzaju montowanej studni wraz z danymi
technicznymi.
- oświadczenie wnioskodawcy w sprawie stanu prawnego
nieruchomości (własności), w przypadku współwłasności

O G Ł O S Z E N I E
o naborze wniosków o udzielenie pomocy finansowej

w formie dotacji na budowę studni

pisemną zgodę wszystkich współwłaścicieli terenu na po-
sadowienie, zainstalowanie i użytkowanie studni.
- zgłoszenie do starosty lwóweckiego zgodnie z Prawem
Budowlanym oraz Prawem Wodnym.

3) Rozpatrzenie wniosków zostanie dokonane w terminie
do dnia 31.05.2016 r. Z wybranymi wnioskodawcami zo-
stanie zawarta stosowna umowa o udzielenie dofinanso-
wania.

4) Rozliczenie przyznanych dotacji i wypłata środków fi-
nansowych zostanie dokonane za rok 2016, po wybudo-
waniu i uruchomieniu studni w terminie do 30 listopada,
zgodnie z zawartą umową.

5) Osobą upoważnioną do kontaktów z wnioskodawcami
oraz dodatkowych informacji udzieli:
Tadeusz Nowik, insp. ds. inwestycji, pokój nr 10, tel. 75
64 70 457, e-mail: inwestycje@mirsk.pl

6) Ogłoszenie zostało umieszczone  na  stronie  interneto-
wej Gminy Mirsk www.mirsk.pl zakładka: Aktualności,
lokalnej gazecie „Wieści Mirska” oraz tablicy ogłoszeń
Urzędu Miasta i Gminy Mirsk.

Załącznikami do ogłoszenia są:
1) Uchwała nr XV/93/15
2) Wniosek o udzielenie dotacji
3) Oświadczenie w sprawie stanu prawnego
4) Zgłoszenie robót nie wymagających pozwolenia na bu-
dowę

Załączniki  w formie elektronicznej można pobrać ze stro-
ny internetowej www.mirsk.pl lub papierowej w UMiG
Mirsk, w pokoju nr 10.

ODNOWA WSI DOLNOŚLĄSKIEJ

Już po raz ósmy Zarząd Województwa Dolnośląskiego
podjął uchwałę dotyczącą ogłoszenia otwartego konkur-
su „Przedsięwzięcia promujące ideę odnowy wsi”. W bie-
żącym roku nabór wniosków w ramach Odnowy Dolnoślą-
skiej Wsi trwa od 10 marca do 01 kwietnia i jest skiero-
wany do organizacji pozarządowych, które zamierzają
realizować zadania zawarte w Sołeckich Strategiach
Rozwoju miejscowości uczestniczących w Odnowie Dol-
nośląskiej Wsi. Niestety na te cele przeznaczono 250 tys.
zł. Jest to mniej środków niż w 2015 r., a do tego muszą
być rozdysponowane na całe województwo. W tym roku
można realizować projekty dotyczące wykonania tablic
informacyjnych, materiałów promocyjnych, organizacji
imprez tematycznych czy warsztatów, tworzenia miejsc
rekreacji z wykorzystaniem obiektów małej architektury
oraz zagospodarowania przestrzeni publicznej. Maksy-
malna wysokość przyznawanej pomocy to 5 000 zł, a

udział własny powinien
stanowić co najmniej 10%
wartości projektu. Zada-
nia można realizować od
1 września do 16 grudnia,
więc od momentu ogło-
szenia listy premiowa-
nych projektów jest spo-
ro czasu na przygotowa-
nia. Zachęcam organiza-
cje do składania wnio-
sków, ponieważ Sołeckie
Strategie Rozwoju miej-
scowości z terenu gminy
Mirsk są bardzo bogate w
ciekawe inicjatywy i
przydatne projekty.

  Joanna Trudzińska
gminny koordynator
        odnowy wsi
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Program „Rodzina 500 plus” ruszy w całej Polsce już w kwietniu tego roku.
Ustawa o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci wprowadza w życie program „Ro-
dzina 500 plus”, w ramach którego rodzice będą otrzymywać świadczenie wychowaw-
cze w wysokości 500 zł co miesiąc na drugie i kolejne dziecko niezależnie od dochodu.

RODZINA 500 PLUS JUŻ W KWIETNIU

Rodziny, w których dochód nie przekracza 800 zł netto na osobę lub 1200 zł netto (w rodzinach wychowujących
niepełnosprawne dziecko) - otrzymają je również na pierwsze lub jedyne dziecko. To nawet 6000 zł netto rocznego
wsparcia dla dziecka. Programem objętych zostanie 2,7 mln rodzin wychowujących 3,7 mln dzieci.
Program „Rodzina 500 plus” to pierwsze tak szerokie i systemowe wsparcie polskich rodzin. Z pomocy skorzystają
rodzice oraz opiekunowie dzieci do ukończenia przez nie 18 lat. 500 zł to kwota netto, zwolniona z podatku dochodo-
wego i nie będzie podlegać egzekucji, podobnie jak inne świadczenia dla rodzin. Świadczenie wychowawcze nie
będzie liczone do dochodu przy ustalaniu prawa do innych świadczeń dla rodzin m.in. z pomocy społecznej, fundu-
szu alimentacyjnego, świadczeń rodzinnych.
O wsparcie ubiegać będą mogli się także samotni rodzice, rodziny patchworkowe oraz rodziny zastępcze, rodzinne
domy dziecka oraz placówki opiekuńczo-wychowawcze typu rodzinnego.
Wniosek o świadczenie wychowawcze będzie można złożyć w gminie, za pośrednictwem Poczty Polskiej oraz przez
Internet. E-wniosek o świadczenie wychowawcze będzie można złożyć za pomocą portalu empatia.mrpips.gov.pl,
PUE ZUS oraz bankowości elektronicznej od dnia 1 kwietnia 2016 r. Realizatorem zadania jest Miejsko Gminny
Ośrodek Pomocy Społecznej,  pl. Wolności 40 w Mirsku.
Pierwsze świadczenia wychowawcze zostaną przyznane na okres od dnia wejścia w życie ustawy do dnia 30 wrze-
śnia 2017 r.
Jeśli osoba złoży wniosek w terminie trzech miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy, tj. od 1 kwietnia do 1 lipca 2016
r., to świadczenia wychowawcze zostanie przyznane i wypłacone z wyrównaniem począwszy od dnia wejścia w życie
ustawy, czyli od 1 kwietnia 2016 r.
Natomiast w przypadku złożenia wniosku po upływie trzech miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy (tj. po 1 lipca
2016 r.), prawo do świadczenie zostanie przyznane i wypłacone począwszy od miesiąca, w którym wpłynął wniosek z
prawidłowo wypełnionymi dokumentami.                                                                                       Kierownik MGOPS

                                                                                                                                                                                                       Elżbieta Ławniczak

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Mir-
sku na podstawie Art. 24 pkt. 7 ustawy O zbiorowym za-
opatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków
(Dz. U. z 2006 r. Nr. 123 poz. 858 z póź. zm.) informuje, że
uchwałą Rady Miejskiej Gminy Mirsk nr XVII/103/16 z dnia
25 lutego 2016 roku zostały zatwierdzone nowe stawki
cen i opłat wraz z załączoną taryfą dla Gminy Mirsk przed-
stawione przez zakład we wniosku taryfowym z dnia 21
stycznia 2016 r.

Nowe stawki cen i opłat wchodzą w życie z dniem
01.04.2016 r. i obowiązują do 31.03.2017 r. przedstawiają
się one następująco:

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę
1. Grupa I - Cena za dostawę wody dla gospodarstw do-
mowych, jednostek organizacyjnych, stowarzyszeń nie-
prowadzących działalności  gospodarczej oraz pozosta-
łych odbiorców w tym myjni samochodowych i pralni wod-
nych                                                                 2,98 zł/m3
Opłata abonamentowa                3,39 zł/odbiorca/miesiąc

2. Grupa II - Cena za dostawę wody dla gospodarstw do-
mowych, jednostek organizacyjnych, stowarzyszeń nie
prowadzących działalności gospodarczej oraz pozosta-
łych odbiorców dla sołectwa Giebułtów              2,98 zł/m3
Opłata abonamentowa               3,39 zł/odbiorca/miesiąc

3. Grupa III - Cena wody do celów technologicznych w
przemyśle                                                         2,98 zł/m3

OGŁOSZENIE
Opłata abonamentowa              3,39 zł/odbiorca/miesiąc

Zbiorowe odprowadzanie ścieków

1. Grupa I - Cena za odprowadzenie ścieków dla gospo-
darstw domowych, jednostek organizacyjnych, stowarzy-
szeń nieprowadzących działalności gospodarczej
                                                                        5,13 zł/m3
Opłata abonamentowa /liczona tylko w przypadku nie
korzystania z wody z wodociągów gminnych/
                                                  3,39 zł/odbiorca/miesiąc
2. Grupa II - Cena za odprowadzanie ścieków dla pozo-
stałych odbiorców                                               5,13zł/m3
Opłata abonamentowa /liczona tylko w przypadku nie
korzystania z wody z wodociągów gminnych/
                                                 3,39 zł/odbiorca/miesiąc

Stawki opłat za przyłączenie do urządzeń wodociągowo
- kanalizacyjnych

1. Opłata za przyłączenie do urządzeń wodociągowych
                                                                         149,00  zł
2. Opłata za przyłączenie do urządzeń kanalizacyjnych
                                                                          240,00  zł
Do powyższych stawek należy doliczyć podatek od towa-
rów i usług VAT według obowiązujących przepisów po-
datkowych.  Ceny taryf nie obejmują usług wywozu nie-
czystości płynnych pojazdami asenizacyjnymi.

Alfred Adamczyk
Dyrektor ZGKiM
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Ostatniego dnia marca br. upływa termin ważności taryf
cenowych, i jak co roku, od 1 kwietnia zaczną obowiązy-
wać nowe stawki cen i opłat zatwierdzone uchwałą Rady
Miejskiej Gminy Mirsk w dniu 25 lutego br.
Cena wody dla mieszkańców korzystających z wodocią-
gu gminnego dla wszystkich grup cenowych wynosić bę-
dzie 2,98 zł/m3 netto.
Cena wody dla mieszkańców sołectwa Giebułtów  wyno-
sić będzie 2,98 zł/m3.
Cena wody dla przemysłu na cele technologiczne, dla
myjni samochodowych i pralni wodnych  wynosić będzie
2,98 zł/m3.
Wzrasta również  stawka za odprowadzenie i oczyszcze-
nie ścieków z 4,90 zł do 5,13 zł/m3.
Biorąc pod uwagę nowe stawki cen w porównaniu do ak-
tualnie obowiązujących to wzrosną one w przypadku
wody:
dla Mirska o 0,59 zł netto
dla Giebułtowa o 0,19 zł netto
dla przemysłu, pralni wodnych i myjni samochodowych
spadek o 1,62 zł netto
a w przypadku ścieków dla wszystkich odbiorców podłą-
czonych do kolektora ścieków sanitarnych o 0,23zł netto.

Przy tym podkreślić należy, że wprowadzenie nowych sta-
wek skutkować będzie wzrostem kosztów ponoszonych
przez odbiorców. W przypadku wody w skali miesiąca koszt
netto ponoszony przez przeciętnego odbiorcę wzrośnie
średnio o 4,41 zł, natomiast w  w przypadku ścieków koszt
ten wzrośnie o 1,61 zł, a w przypadku opłaty abonamen-
towej  jej wzrost  wpłynie na wzrost kosztów u każdego
odbiorcy o 1,08 zł, ale w skali całego roku.
Na takie ukształtowanie poziomu cen  i stawek opłat rzu-
tuje w zasadniczy sposób wzrost kosztów ponoszonych
przez zakład wraz ze wzrostem cen zakupu niezbędnych
materiałów i usług,  tak w procesie produkcji i przesyłu
wody, jak i w odbiorze i oczyszczaniu ścieków.
W ostateczną cenę wody nie wliczono podatku od nieru-
chomości, który wyniósłby około 120 tys. zł, co w konse-
kwencji podniosłoby cenę wody o kolejne 1 zł.
Pomimo  wzrostu ceny wody, nowe, wchodzące w życie z
dniem 1 kwietnia br. stawki cen  i opłat nie odbiegają od
stawek stosowanych w okolicznych gminach, wręcz prze-
ciwnie są stawkami, w przypadku wody w dalszym ciągu
najniższymi, a w przypadku ścieków kształtują się na
poziomie średnim, co przedstawia załączone poniżej ze-
stawienie.

NOWE CENY WODY I ŚCIEKÓW

Lp.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Gmina

Świeradów

Gryfów Śląski

Leśna

Wleń

Kowary

Olszyna

Osiecznica

Mirsk
Giebułtów

Lubań

Woda gosp. domowe
zł/m3 netto

4,05

3,92

3,42

4,12

5,44/
w tym 1,29 dopł.

3,29

2,56

2,98
 2,98

3,23

Woda odbiorcy
pozost.

zł/m3 netto

4,05

6,19

3,42

4,18

5,44
w tym1,29 dopł.

3,92

2,56

2,98
2,98

2,98 przemysł

3,23

Ścieki
gosp.dom.

zł/m3 netto

4,56

4,94

5,94

6,29

9,77

5,7

5,20

5,13

5,90

Ścieki odbiorcy
pozost

 zł/m3 netto

4,56

7,17

5,94

6,65

9,77

7,64

6,71

5,13

5,90

Stała opłata
abonamentowa

miesięczna
zł/odbiorca / m-c

4,57

0,00

3,05 i 2,60

3,45

0,00

4,00 i 7,00

0,00

3,39

4,50

PRZYPOMINAMY!
Od 1 stycznia 2016 r.

Urząd Miasta i Gminy Mirsk
czynny jest

od poniedziałku do piątku
w godzinach 7.30 - 15.30.

1. Małgorzata Myślicka - Łoś - w każdą środę miesiąca od 10.00
do 13.00
2. Piotr Cybulski - w każda srodę miesiącą od 10.00 do 13.00
3. Krzysztof Menke - w każda środę miesiącą od 10.00 do 13.00
4. Bogusław Nowicki - w każdy poniedziałek miesiąca od 11.15
do 12.15
5. Bartosz Baszak - w pierwszy wtorek miesiąca od 13.00 do 15.00

DYŻURY RADNYCH W BIURZE RADY
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         1. Nazwa zamówienia:
Program Rewitalizacji Gminy Mirsk na lata 2016-2023.

2. Nazwa Zamawiającego realizującego zamówienie:
Gmina Mirsk

3. Przedmiot zamówienia: Usługa.

4. Szacunkowa wartość zamówienia:
Wartość netto: 15.000,00 PLN (słownie: piętnaście tysięcy
złotych).
Wartość zamówienia w przeliczeniu na euro wynosi:
3.592,90 euro netto. Średni kurs złotego do euro służący
do przeliczenia wartości zamówienia przyjęty został zgod-
nie z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia
28 grudnia 2015r. w sprawie średniego kursu złotego w
stosunku do euro stanowiącego podstawę przeliczania
wartości zamówień publicznych (Dz. U. z 2015r. poz. 2254)
1 EURO = 4,1749 zł.
Ustalenia wartości zamówienia dokonano w dniu
08.02.2016r. na podstawie art. 34 ustawy z dnia
29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednoli-
ty: Dz. U. z 2015r. poz. 2164)
Imię i nazwisko osoby dokonującej ustalenia wartości za-
mówienia: Tadeusz Nowik.

5. Liczba otrzymanych ofert: 19 (słownie: dziewiętnaście)

6. Forma i sposób upublicznienia informacji o zamówie-
niu: tablica ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy   Mirsk, stro-
na internetowa www.mirsk.pl w BIP.

7. Streszczenie oceny i porównania ofert:
1) IGO Spółka z o.o., ul. Barbary 21A, 40-053 KATOWICE
- cena brutto 14.637,00 zł, termin wykonania cz. I -
15.04.2016 r., cz. II - 01.06.2016 r. (63,49 pkt)
2) EN PROJECT, Andżelika Choczaj, ul. Parkowa 5, 55-
220 JELCZ-LASKOWICE - cena brutto 10.824,00 zł, ter-
min wykonania cz. I - 08.04.2016 r., cz. II - 15.05.2016 r.
(83,71 pkt)
3) Future Greek Innowations  S.A., ul. Sudolska 16, 31-
422 KRAKÓW - cena brutto 14.760,00 zł, termin wykona-
nia cz. I - 30.03.2016 r., cz. II - 15.05.2016 r. (66,42 pkt)
4) Agencja Rozwoju Innowacji S.A., ul. Ostródzka 38, 54-
116 WROCŁAW - cena brutto 18.450,00 zł, termin wyko-
nania cz. I - 08.04.2016 r., cz. II - 20.05.2016 r. (54,38 pkt)
5) ATMOTERM S.A., ul. Łangowskiego 4, 45-031 OPOLE -
cena brutto 43.050,00 zł, termin wykonania cz. I -
15.04.2016 r., cz. II - 01.06.2016 r. (29,33 pkt)
6) WROCONSULT Sp. z o.o., ul. Siedlecka 26, 54-101 WRO-
CŁAW - cena brutto 19.680,00 zł, termin wykonania cz. I -
01.04.2016 r., cz. II - 01.05.2016 r. (54,67 pkt)
7) CREATIVE TOWER, Paweł Gałecki, ul. Żwirki i Wigu-
ry 2, 43-330 WILAMOWICE - cena brutto 49.200,00 zł, ter-
min wykonania cz. I - 15.04.2016 r., cz. II - 01.06.2016 r.
(27,13 pkt)
8) Krakowska Grupa Konsultingowa Łukasz Leszczyński,
ul. Leszczyny 8, 32-720 NOWY WIŚNICZ - cena brutto

OGŁOSZENIA WYNIKÓW ZAPYTAŃ OFERTOWYCH
14.637,00 zł, termin wykonania cz. I - 04.04.2016 r., cz. II
- 23.05.2016 r. (65,40 pkt)
9) Centrum Doradztwa Energetycznego Spółka z o.o., ul.
Krakowska 11, 43-100 MIKOŁÓW - cena brutto 24.450,00
zł, termin wykonania cz. I - 15.04.2016 r., cz. II - 01.06.2016
r. (42,72 pkt)
10) Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Gospodarczych
DELTA PARTNER, ul. Zamkowa 3a/1, 43-400 CIESZYN -
cena brutto 24.354,00 zł, termin wykonania cz. I -
25.03.2016 r., cz. II - 10.05.2016 r. (47,73 pkt)
11) EU-CONSULT Spółka z o.o., ul. Wały Piastowskie 1,
80-855 GDAŃSK - cena brutto 17.466,00 zł, termin wyko-
nania cz. I - 10.03.2016 r., cz. II - 01.04.2016 r. (73,38 pkt)
12) AT GROUP S.A., ul. Główna 5, 42-693 KRUPSKI MŁYN
- cena brutto 24.231,00 zł, termin wykonania cz. I -
15.04.2016 r., cz. II - 01.06.2016 r. (42,72 pkt)
13) ASM –Centrum Badań i Analiz Rynku, Spółka z o.o.,
ul. Grunwaldzka 5, 99-301 KUTNO - cena brutto 23.370,00
zł, termin wykonania cz. I - 30.03.2016 r., cz. II - 13.05.2016
r. (47,69 pkt)
14) Konsorcjum firm: BIOSTAT, Zdzisław Wolny, ul. Flie-
gera 18/24, 40-060 KATOWICE; GRUPA BIOSTAT Spółka
z o.o., ul. Mieczyków 12, 40-748 KATOWICE - cena brutto
15.700,00 zł, termin wykonania cz. I - 30.03.2016 r., cz. II
- 13.05.2016 r. (63,53 pkt)
15) Konsorcjum firm: Instytut Badawczy IPC, Sp. z o.o.,
ul. A. Ostrowskiego 30 52-238 WROCŁAW; Lider Projektu
Sp. z o.o., ul. Marcinkowskiego 1/3, 61-745 POZNAŃ - cena
brutto 26.691,00 zł, termin wykonania cz. I - 01.04.2016 r.,
cz. II - 20.05.2016 r. (42,73 pkt)
16) ITTI Spółka z o.o., ul. Rubież 46, 61-612 POZNAŃ -
cena brutto 23.370,00 zł, termin wykonania cz. I -
31.03.2016 r., cz. II - 16.05.2016 r. (47,25 pkt)
17) Biuro Projektów Rewitalizacji S.A., ul. Ks. Bpa H. Bed-
norza 17, 40-384 KATOWICE - cena brutto 16.000,00 zł,
termin wykonania cz. I - 15.04.2016 r., cz. II - 01.06.2016 r.
(39,09 pkt)
18) ECO-ART. Sp. z o.o., ul. Bonifraterska 17, 00-203 WAR-
SZAWA - cena brutto 41.820,00 zł, termin wykonania cz. I
- 08.04.2016 r., cz. II - 27.05.2016 r. (30,94 pkt)
19) ART STREFA, Witold Skorupski, ul. Śniadeckich 45/
6, 51-604 WROCŁAW - cena brutto 12.800,00 zł, termin
wykonania cz. I - 01.04.2016 r., cz. II - 29.04.2016 r. (75,60
pkt)
Uwaga: Początek biegu terminu wykonania zamówienia
liczy się od daty wyboru oferty, tj. od dnia 18.02.2016r.

8. Za najkorzystniejszą uznano ofertę:
EN PROJECT, Andżelika Choczaj, ul. Parkowa 5, 55-
220 JELCZ-LASKOWICE - cena brutto 10.824,00 zł brut-
to, terminem wykonania cz. I - 08.04.2016 r., cz. II  -
15.05.2016 r.

9. Uzasadnienie wyboru najkorzystniejszej oferty:
Oferta zawiera najniższą cenę spośród ważnych ofert oraz
spełniła wszystkie wymogi stawiane przez zamawiające-
go w procedurze zapytania ofertowego.
                                                                 Tadeusz Nowik
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1. Nazwa zamówienia:
Opracowanie Studium Wykonalności i Wniosku apli-
kacyjnego dla Projektu pn: „Termomodernizacja budyn-
ków użyteczności publicznej w Gminie Mirsk”.

2. Nazwa Zamawiającego realizującego zamówienie:
Gmina Mirsk

3. Przedmiot zamówienia: Usługa.

4. Szacunkowa wartość zamówienia:
Wartość netto: 10.000,00 PLN (słownie: dziesięć tysięcy
złotych).
Wartość zamówienia w przeliczeniu na euro wynosi:
2.395,27 euro netto. Średni kurs złotego do euro służący
do przeliczenia wartości zamówienia przyjęty został zgod-
nie z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia
28 grudnia 2015r. w sprawie średniego kursu złotego w
stosunku do euro stanowiącego podstawę przeliczania
wartości zamówień publicznych (Dz. U. z 2015r. poz. 2254)
1 EURO = 4,1749 zł.
Ustalenia wartości zamówienia dokonano w dniu
03.02.2016r. na podstawie art. 34 ustawy z dnia
29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednoli-
ty: Dz. U. z 2015r. poz. 2164)
Imię i nazwisko osoby dokonującej ustalenia wartości
zamówienia: Tadeusz Nowik.

5. Liczba otrzymanych ofert: 7 (słownie: siedem)

6. Forma i sposób upublicznienia informacji o zamówie-
niu: tablica ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy   Mirsk, stro-
na internetowa www.mirsk.pl w BIP.

7. Streszczenie oceny i porównania ofert:
1) ACQUIS CONSULTING Magdalena Rozwadowska, al.
Lipowa 25/5, 53-124 WROCŁAW - cena brutto 10.455,00
zł, termin wykonania - 10.04.2016 r., ilość wdrożonych
wniosków - 5 (59,05 pkt)
2) AT GROUP S.A., ul. Główna 5, 42-693 KRUPSKI MŁYN
- cena brutto 9.999,00 zł, termin wykonania - 15.03.2016
r., ilość wdrożonych wniosków - 25 (55,51 pkt)
3) Agencja Rozwoju Innowacji S.A., ul. Ostródzka 38, 54-
116 WROCŁAW - cena brutto 18.450,00 zł, termin wyko-
nania - 08.04.2016 r., ilość wdrożonych wniosków - 45 (65,26
pkt)
4) Supreme Consulting, Robert Niemczyk, ul. Kaperska
44/1, 71-225 SZCZECIN - cena brutto 36.900,00 zł, termin
wykonania - 31.03.2016 r., ilość wdrożonych wniosków - 7
(24,89 pkt)
5) GRUPA GOMUŁKA EUROEDUKACJA Sp. z o.o., ul. Ma-
tejki 4, 40-077 KATOWICE - cena brutto 9.102,00 zł, ter-
min wykonania - 15.03.2016 r., ilość wdrożonych wniosków
- 5 (73,33 pkt)
6) Pomorska Grupa Konsultingowa S.A., ul. Gdańska 76,
85-021 BYDGOSZCZ - cena brutto 22.140,00 zł, termin wy-
konania - 10.04.2016 r., ilość wdrożonych wniosków - 6
(34,75 pkt)
7) Krakowska Grupa Konsultingowa Łukasz Leszczyński,
ul. Leszczyny 8, 32-720 NOWY WIŚNICZ - cena brutto

18.327,00 zł, termin wykonania - 25.03.2016 r., ilość wdro-
żonych wniosków - 12 (39,42 pkt)
Uwaga: Początek biegu terminu wykonania zamówienia
liczy się od daty wyboru oferty, tj. od dnia 17.02.2016 r.

8. Za najkorzystniejszą uznano ofertę:
GRUPA GOMUŁKA, EUROEDUKACJA, Spółka z o.o.,
ul. Matejki 4, 40-077 KATOWICE - cena brutto 9.102,00
zł, termin wykonania - 15.03.2016 r.

9. Uzasadnienie wyboru najkorzystniejszej oferty:
Oferta zawiera najniższą cenę spośród ważnych ofert oraz
najkrótszy termin wykonania. Spełniła wszystkie wymogi
stawiane przez zamawiającego w  procedurze zapytania
ofertowego.                                                                        Tadeusz Nowik

Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3a i 3b ustawy z dnia 13
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach (tj.: Dz. U. 2013 poz. 1399 z późn. zm.) właścicie-
le nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i po-
rządku w gminach przez:
- przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanali-
zacyjnej lub, w przypadku gdy budowa sieci kanalizacyj-
nej jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona,
wyposażenie nieruchomości w zbiornik bezodpływowy nie-
czystości ciekłych lub przydomową oczyszczalnię ścieków
bytowych, spełniające wymagania określone w przepisach
odrębnych, przyłączenie nieruchomości do sieci kanali-
zacyjnej nie jest obowiązkowe, jeżeli nieruchomość jest
wyposażona w przydomową oczyszczalnię ścieków  speł-
niające wymagania określone w przepisach odrębnych
(art. 5 ust. 1, pkt 2),
- gromadzenie nieczystości ciekłych w zbiornikach bez-
odpływowych (art. 5 ust. 1, pkt 3a),
- pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości
odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych w spo-
sób zgodny z przepisami ustawy i przepisami odrębnymi
(art. 5 ust. 1, pkt 3b).
Jednocześnie zgodnie z art. 6 ust. 1 ww. ustawy z dnia 13
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się
z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, wykonując
obowiązek określony w art. 5 ust. 1 pkt 3b, są obowiązani
do udokumentowania w formie umowy korzystania z
usług wykonywanych przez gminną jednostkę organiza-
cyjną lub przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na pro-
wadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, przez
okazanie takich umów  i dowodów uiszczenia opłat za
te usługi.
Również  zgodnie z § 11  Uchwały NR XL/322/13 Rady
Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 30 października 2013 r. w
sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i
porządku na terenie gminy Mirsk usuwanie nieczystości
ciekłych z terenów nieruchomości wyposażonych w zbior-
niki bezodpływowe, powinno odbywać się z częstotliwo-

INFORMACJA DLA POSIADACZY
SZAMB I PRZYDOMOWYCH
OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW



WWWWWieści Mirskieści Mirskieści Mirskieści Mirskieści Mirskaaaaa10

ścią uzależnioną od ilości wytwarzanych na terenie nie-
ruchomości nieczystości ciekłych oraz objętości zbiorni-
ka zapewniając ciągłość użytkowania zbiornika oraz unie-
możliwiając wydostanie się nieczystości ciekłych poza
zbiornik, z zastrzeżeniem ust. 2, który mówi, że nieczy-
stości ciekłe gromadzone w zbiornikach bezodpływo-
wych należy usuwać nie rzadziej niż raz na kwartał.
Natomiast zgodnie z § 12 ww. Regulaminu częstotliwość
opróżniania z osadów lub innych odpadów zbiorników
oczyszczalni przydomowych wynika z instrukcji eksplo-
atacji.
Jak wynika z powyższych przepisów, właściciele nie-
ruchomości mają obowiązek udokumentować wykony-
wanie obowiązku wywozu nieczystości ciekłych przez
okazanie umowy i dowodów płacenia za usługi. Ozna-
cza to, że musi przechowywać umowę i dowody płace-
nia.

Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk
informuje iż zarządzeniem nr:

21/2016 z dnia 29.02.2016 r.
została wytypowana nieruchomości stanowiąca wła-
sność Gminy Mirsk przeznaczona do dzierżawy

oraz zarządzeniem nr:
22/2016 z dnia 29.02.2016 r.

zostały określone  zasady utworzenia i prowadzenia
na terenie Gminy Mirsk Punktu Selektywnej Zbiórki
Odpadów Komunalnych (PSZOK)
W/w zarządzenia znajdują się na stronie internetowej
tut. Urzędu (www.mirsk.pl - BIP, w zakładce: komuni-
katy

udział 2/4 w nieruchomości gruntowej zabudowanej po-
łożonej w Giebułtowie – Giebułtówku nr 48, oznaczo-
nej w ewidencji jako działka nr 643/1, obręb Giebuł-
tów o pow. 0,0570 ha;
Sąd Rejonowy we Lwówku Śląskim - IV Wydział Ksiąg
Wieczystych dla w/w nieruchomości prowadzi księgę wie-
czystą KW nr JG1S/00010489/0, w której jako właściciel
wpisana jest Gmina Mirsk.
Nieruchomość jest wolna od obciążeń.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 30.000 zł (bez
podatku VAT).
Wadium – 20% ceny wywoławczej, tj. kwota 6.000 zł.
Na udział 2/4 będący własnością gminy przypada 56,05
m2 powierzchni użytkowej budynku (tj. lokal nr 2) wraz z
2/4 w częściach użytkowanych wspólnie (korytarze i piw-
nice), tj. 23,11 m2, co daje łącznie 79,16 m2.
W skład lokalu nr 2 wchodzą pomieszczenia: dwa pokoje
i kuchnia na parterze oraz pokój na poddaszu.
W studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowa-
nia przestrzennego gminy Mirsk, zatwierdzonym Uchwałą
Rady Miejskiej Gminy Mirsk nr XL/284/06 z dnia 24 lutego
2006 r. ze zm., przedmiotowa nieruchomość posiada sym-
bol RU – teren obsługi rolnictwa.
Teren płaski, zagospodarowany i ogrodzony. Dojazd do
nieruchomości utwardzoną drogą publiczną o znaczeniu
lokalnym. Teren jest uzbrojony w sieci: wodociągową (ze
studni), kanalizacyjną (do zbiornika bezodpływowego),
energetyczną i telekomunikacyjną. Na terenie działki
znajduje się budynek mieszkalny w zabudowie wolnosto-
jącej o powierzchni użytkowej 181,50 m2 oraz zieleń nie-
urządzona, utwardzone dojście i dojazd do budynku.
Sprzedaż działki odbywa się na podstawie danych ewi-
dencyjnych. Wskazanie granic może odbyć się na wnio-
sek i koszt kupującego. Koszty przygotowania nierucho-
mości do sprzedaży wynoszą 1405,90 zł. Cena sprzedaży
i koszty przygotowania nieruchomości do sprzedaży płat-
ne są przez kandydata na nabywcę nieruchomości naj-

OGŁOSZENIE
BURMISTRZA MIASTA I GMINY MIRSK

W związku z powyższym prosi się właścicieli nieru-
chomości o zawieranie umów na wywóz nieczystości
ciekłych z uprawnionymi podmiotami, a także zacho-
wywanie potwierdzeń dokonywanych wywozów.
Poniżej  przedstawiamy uprawnione podmioty do opróż-
niania zbiorników bezodpływowych  i transportu nieczy-
stości ciekłych na terenie gminy Mirsk:
1. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej,
ul. Mickiewicza 38, 59-630 Mirsk, tel. 75 78 34 467
2. Gminny System Wodociągów i Kanalizacji „KAMIENI-
CA” Sp z o.o., 58-512 Stara Kamienica, tel. 75 75 14 516
3. Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe EKO-OLMI, ul.
Przedmieście 16/2, 59-630 Mirsk, tel. 508 300 083
4. Zakład Utylizacji Odpadów Komunalnych „IZERY” Sp.
z o.o., ul. Kargula i Pawlaka 16, 59-623 Lubomierz, tel. 75
78 33 160
5. SIMEKO Sp. z o.o., al. Jana Pawła II 33, 58-506 Jelenia
Góra, tel. 75 64 28 065

Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk ogłasza pierwszy nieograniczony przetarg ustny
na sprzedaż udziału w nieruchomości:

później w dniu zawarcia aktu notarialnego.
Koszty notarialne i sądowe ponosi kupujący.
Przetarg odbędzie się w dniu 20.04.2016 r. w Urzędzie
Miasta i Gminy w Mirsku – plac Wolności 39 w sali nr
12 (sala posiedzeń) o godzinie 10.30.
Wadium w wysokości 20% ceny wywoławczej w pieniądzu
należy wpłacić do dnia 14.04.2016 r. do godz. 13.30 w ka-
sie tut. Urzędu lub na konto PKO BP  SA  o/Jelenia  Góra
nr 58 1020 2124 0000 8102 0011 1468. Burmistrz Miasta i
Gminy Mirsk zastrzega sobie prawo odwołania przetargu
z uzasadnionych przyczyn. Wadium oferenta, który wy-
gra przetarg wliczone zostanie na poczet wykupu nieru-
chomości, pozostałe wadia zostaną wypłacone po prze-
targu. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomo-
ści nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umo-
wy notarialnej przeniesienia własności w miejscu i w ter-
minie podanym w zawiadomieniu organizator przetargu
może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium
nie podlega zwrotowi. Informacji udziela: Mariusz Pastu-
szek – insp. ds. gospodarki nieruchomościami komunal-
nymi; Anna Magierowska, tel. (75) 64 70 445, pok. nr 8 w
godzinach pracy Urzędu.
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50 LAT RAZEM

Przed zabytkowym domem, z częścią kolekcji
starych motorów i rowerów

Barbara i Franciszek Hercyk w młodości...

... i z medalami za długoletnie pożycie małżeńskie

Franciszek Hercyk urodził się 20 lutego 1941 r. w Bole-
chowie (ówczesny powiat Dolina, województwo stanisła-
wowskie). Wraz z rodzicami i rodzeństwem, braćmi: Mi-
chałem (osadnik wojskowy) i Janem oraz siostrą Jadwigą
przesiedlony został na Ziemie Odzyskane, pierwszym
transportem w październiku 1945 r., do wsi Kwieciszowi-
ce, numer 45. Rodzice otrzymali połowę gospodarstwa
rolnego. Edukację rozpoczął w czteroklasowej szkole pod-
stawowej w Kwieciszowicach, a ukończył w Starej Ka-
mienicy. Potem, do roku 1961 r. uczył się w Liceum Ogól-
nokształcącym im. S. Żeromskiego w Jeleniej Górze, na-
stępnie, do roku 1965, w Liceum Pedagogicznym w Legni-
cy. Kolejne trzy lata to poszerzanie wiedzy w Studium
Nauczycielskim w Legnicy, kierunek matematyka. Praco-
wał jako nauczyciel w szkołach w Grudzy, Kwieciszowi-
cach i Rębiszowie. Ponieważ płaca nauczycielska nie była
wysoka ukończył kursy księgowe: Rachunek ekonomicz-
ny i kalkulacja oraz Wybrane zagadnienia z zakresu pra-
wa, po których znalazł zatrudnienie jako księgowy w
Rolniczych Spółdzielniach Produkcyjnych w Karłowcu,
Brzezińcu, Starej Kamienicy, Rzeznowie k/Kamienia Po-
morskiego oraz Łędzinie k/ Niechorza. Obecnie, już na
emeryturze, zajmuje się swoimi pasjami – remontuje za-
bytkowe rowery i motory. Ma ich w swej kolekcji kilkana-
ście.
Pani Barbara Hercyk z domu Sienkiewicz urodziła się 9
lipca 1949 r. w Proszowej. Jej mama - Stanisława wycho-
wywała piątkę dzieci, tato -  Józef pracował w kamienio-

łomach. Rodzice mieli też małe gospodarstwo rolne. Pani
Basia uczęszczała do czteroklasowej podstawówki w Pro-
szowej, potem od piątej do siódmej klasy  pobierała na-
ukę w Kwieciszowicach. Zdobyła zawód fryzjera w szko-
le  zawodowej, ale w zawodzie nie praktykowała. Męża
poznała młodo i szybko wyszła za mąż, urodziła trójkę
dzieci. Nie pracowała, to mąż utrzymywał rodzinę, czę-
sto pracując po godzinach, bo praca nauczyciela nie była
dobrze opłacana.
Państwo Hercyk, po ślubie 26 grudnia 1965 r., zamieszka-
li  w Grudzy, w domu nauczyciela. Potem w Kwieciszowi-
cach, a w końcu w Gierczynie. Dochowali się trójki dzie-
ci: Beaty, która zmarła tragicznie kilka lat temu, Jaro-
sława i Artura oraz ośmiorga wnucząt.
Trudne momenty  życiowe to pobyty p. Franciszka w woj-
sku. Ponieważ skończył szkołę wojskową w Legnicy, czę-
sto był powoływany do rezerwy i wtedy p. Basia zostawa-
ła sama z dziećmi  i pracą na  gospodarce. Jak zgodnie
twierdzą, to było trudne...rozłąka, tęsknota, trudnosci fi-
nansowe...

Takich bywało więcej, ale zapytani o to, jak przeżyć ra-
zem wiele lat odpowiadają: jeśli się ludzie bardzo kochają,
to są w stanie wybaczyć sobie wiele, wiele razem przejść.
Oczywiście nie zawsze było cukierkowo, były kłótnie, bu-
rze, ale p. Basia mówi, że tak została wychowana, z prze-
świadczeniem, że ślub i rodzina to świętość wyszła ze swo-
jego rodzinnego domu.
Ja myślę, że te wszystkie wspólne lata państwo Hercyk
zawdzięczają, w dużej mierze, ogromnej cierpliwości i wiel-
kiemu sercu p. Barbary.

Marzeniem p. Franciszka jest powrót w rodzinne strony,
do Bolechowa, miasta rodzinnego rodziców, dziadków i
pradziadków. Chciałby, aby jego synowie z rodzinami, rów-
nież rozważyli możliwość powrotu do rodzinnego „gniaz-
da”. Czy to się uda?...Nie wiem.

Państwu Hercyk życzymy jeszcze wielu szczęśliwych lat
w zdrowiu i aby lata, które jeszcze są przed nimi, były
piękne, spokojne, bez trosk i zmartwień dnia codzienne-
go.                                                                   D. Wołosecka
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WIEŚCI Z BIBLIOTEKI

Dla młodzieży...Małgorzata Gutowska-Adamczyk
„Fortuna i namiętności”

Biblioteka poleca...

Litwa, rok 1733. Na
stosie ginie młoda
dziewczyna oskarżo-
na o czary. Przed
śmiercią rzuca klą-
twę na winnych swo-
jej krzywdy.Odtąd
pech nie przestanie
im towarzyszyć...
Tymczasem w kraju
zaczyna się gorący

czas: śmierć króla Augusta II i wolna elek-
cja. Dwa przeciwne obozy zjeżdżają do War-
szawy, by wybrać następcę.
W tym barwnym okresie historycznym
toczą się losy dwóch bohaterek: skromnej
Zofii i namiętnej Cecylii. Która z nich
skradnie serce zuchwałego infamisa?

Karolina Wilczyńska
„Zaplątana miłość”

Trzy generacje ko-
biet i smak konfitur
z fiołków, które po-
trafią osłodzić nawet
najbardziej gorzkie
życie. Najnowsza
książka Karoliny
Wilczyńskiej to peł-
na ciepła opowieść o
miłości, szczęściu i
poszukiwaniu wła-
snego miejsca na ziemi. To przejmująca
historia, w której, na pewno każdy odnaj-
dzie odniesienia do własnych przeżyć,
wspomnień i emocji.

Paul Glaser
„Tańcząć z wrogiem”

Rosie uczyła tańca w
całej zachodniej Eu-
ropie. Nim skończy-
ła 25 lat, zdążyła
stracić ukochanego
w wypadku lotni-
czym, poślubić nie-
właściwego mężczy-
znę i znaleźć pocie-
szenie w ramionach
innego. Gdy do wła-

dzy doszli naziści, przeszła przez kilka
obozów koncentracyjnych, ale energia, nie-
wiarygodna zaradność i żywiołowy urok
pozwoliły jej przetrwać - lekcje tańca
udzielane esesmanom stały się przepustką
do życia. Spośród 1200 osób, które przy-
były do Auschwitz jednym transportem,
przeżyło jedynie 8.
To książka niezwykła, o miłości, zdradzie,
niezwykłej determinacji życia i wbrew
śmiertelnej grozie dnia codziennego,  peł-
na optymizmu.

Anna Sakowicz
„Szepty dzieciństwa”

To pełna emocji hi-
storia zwykłej rodzi-
ny. Pod jednym da-
chem mieszkają: on,
ona, dwójka dzieci i
jej ojciec. Wszystko
mogłoby układać się
pieknie, gdyby nie to,
że  senior rodu topi
smutki w alkoholu i
żyje wspomnieniami

o zmarłej żonie, a nad główną bohaterką
krąży widmo wspomnień związanych z
okrutną matką. Baśka zaś jest zwykłą trzy-
dziestokilkuletnią kobietą, która pragnie
żyć jak inni, mieć pieniądze na nowe ubra-
nia i kosmetyki, chodzić do kawiarni. Pew-
nego dnia na jej drodze staje Ula, koleżan-
ka ze szkolnej ławki...

Maria Fredro-Boniecka
Wiktor Krajewski

„Łączniczki z Powstania Warszawskiego”

Warszawianki, pa-
nienki z dobrych do-
mów, uczennice sza-
nowanych szkół, pa-
triotki zaangażowa-
ne w konspirację AK
i Szarych Szeregów,
córki lekarzy, profe-
sorów, przedsiębior-
ców, były dziećmi,
kiedy zaczęła się
wojna, a wkraczały w młodość, kiedy wy-
buchło powstanie.
Ten czas ukształtował je i teraz, po ponad
70-ciu latach, wciąż żyją wydarzeniami z
sierpnia 1944 r. Każda z kobiet opowiada
o powstaniu ze swojej perspektywy, ale
wszystkie opowieści układają się w pewną
syntezę postaw oraz obraz patriotycznego
środowiska walczącej młodzieży tego okre-
su. Balbina, Jolanta, Wanda, Bronisława,
Barbara, Teresa, Krystyna, Maria, Zofia -
10 nastolatek i 10 niezwykłych, wzrusza-
jących, a często szokujących opowieści
świadków historii, uczestniczek apokalip-
sy.

Marci Lyn Curtis
„Coś mojego”

Maggie na 17 lat. Pół
roku temu jej świat
zniknął. Straciła
wzrok. Ale pewnego
dnia widzi 19-letnie-
go Bena. I tylko jego.
Przyjaźń z nim i
uczucie do jego star-
szego brata uczą żyć
na nowo i widzieć
rzeczy i ludzi, jakimi
naprawdę są.
Ben trenuje pływanie. To jest coś, co jest
jego, czyli coś, co daje mu radość. Maggie
też bedzie musiała znaleźć to swoje coś...
żeby żyć normalnie, a nawet poczuć radość.

Courtney C. Stevens
„Sprawy do zapomnienia”

Dla 17-letniej Sadie
wszystko skończyło
sie rok temu. W dniu
wypadku, w którym
zginął jej przyjaciel
Trent, a na jej ciele i
duszy pozostały bli-
zny. Rozumie ją tyl-
ko brat Trenta, Max.
Po tragedii wyjechał,
ale codziennie piszą

do siebie  maile. Teraz wraca. Sadie boi
się, jak zareaguje, kiedy zobaczy jej okale-
czona twarz. Jednak Max patrzy i nie od-
wraca wzroku. I wie o postanowieniach,
które Sadie każdego wieczoru pisze na pia-
sku plaży. To lista wyzwań, które musi po-
konać, zanim bedzie gotowa zapomnieć o
przeszłości i znowu zacząć żyć...
Dla dzieci...

Mo O hara
„Moja złota rybka Zombie”

Tymek i Ravi, dwaj
najlepsi przyjaciele,
muszą się zmierzyć
z nie lada wyzwa-
niem. Szalony Tytus
(starszy, złośliwy
brat Tymka) posta-
nawia wypróbować
na niewinnej rybce
otrzymany na uro-
dziny zestaw małego
chemika. Kiedy zanurza ją w toksycznej
substancji i kiedy wydaje się, ze nie ma już
dla niej ratunku okazuje się, że...nabiera
niezwykłej mocy - zamienia się w rybkę
zdolną hipnotyzować wzrokiem.

Joanna M. Chmielewska
„Muszla”

Dla najmłodszych książecz-
ka o przyjaźni, wspólnym od-
krywaniu świata, przeżywa-
niu radości,  a czasem smut-
ku, gdy trzeba się rozstać.
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PUNKT SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI
ODPADÓW KOMUNALNYCH - PSZOK

Na terenie Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Mirsku, ul. Mickiewicza 38, 59-630 Mirsk,
od 20 września 2013 r. funkcjonuje Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) dla Gminy
Mirsk.
PSZOK stworzony został m.in. w celu ułatwienia mieszkańcom pozbywania się odpadów, a co za tym idzie
ograniczenie tworzenia się dzikich wysypisk śmieci.
Mieszkańcy Gminy Mirsk w ramach ponoszonej comiesięcznej opłaty mają możliwość przekazywania odpadów
firmie dokonującej odbioru na zlecenie gminy. Przekazaniu podlegają odpady zmieszane, tworzywa sztuszne,
szkło, papier, odpady biodegradowalne i metale. Pozostałe odpady, szczególnie wielkogabarytowe, mieszkańcy
mogą oddać do PSZOK-u. Firmy i instytucje nie moga korzystać z PSZOK-u. Odbiór odpadów innych niż te, które
odbiera się na podstawie deklaracji, firmy i instytucje zlecają odpłatnie podmiotom, które posiadają wpis do
rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów na terenie gminy.

PSZOK czynny jest w poniedziałek w godzinach od 8.00 do17.00,
od wtorku do piątkuw godzinach od 8.00 do 15.00

W PSZOK od mieszkańców przyjmowane są nieodpłatnie odpady powstające w gospodarstwach domo-
wych zbierane selektywnie, tj.:
- opakowania z papieru i tektury,

- opakowania z tworzyw sztucznych,

- opakowania z metali,

- opakowania wielomateriałowe,

- opakowania ze szkła,

- szkło,

- metale,

- tworzywa sztuczne,

- odpady ulegające biodegradacji,

- odpady kuchenne ulegające biodegradacji,

- zużyte baterie i akumulatory,

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

- odpady wielkogabarytowe,

- zużyte opony,

- odzież, tekstylia,

- przeterminowane leki,

- zużyte środki ochrony roślin,

- chemikalia (farby, tusze, farby drukarskie, kleje)

- odpady budowlane i rozbiórkowe, które powstały w wyniku prowadzenia drobnych robót remontowych (w
ilości do 1m3 rocznie na gospodarstwo domowe).

Transport odpadów do PSZOK mieszkańcy zapewniają we własnym zakresie.

Przed przekazaniem odpadów do PSZOK należy zapoznać się z Regulaminem Punktu Selektywnej Zbiórki
Odpadów Komunalnych w Mirsku.

Numer telefonu do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych
w Mirsku:  75 78 34 467
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KRONIKA

POLICYJNA
Więcej  informacji na stronie internetowejWięcej  informacji na stronie internetowejWięcej  informacji na stronie internetowejWięcej  informacji na stronie internetowejWięcej  informacji na stronie internetowej

 Policji Dolnośląskiej Policji Dolnośląskiej Policji Dolnośląskiej Policji Dolnośląskiej Policji Dolnośląskiej
wwwwwwwwwwwwwww.lwowek.lwowek.lwowek.lwowek.lwowek-slaski.policja.gov-slaski.policja.gov-slaski.policja.gov-slaski.policja.gov-slaski.policja.gov.pl.pl.pl.pl.pl

w odnośniku  biuletynw odnośniku  biuletynw odnośniku  biuletynw odnośniku  biuletynw odnośniku  biuletyn

Pomysłodawcami zawodów są panowie Krzysztof R. Wró-
blewski, kierownik WTZ w Lwówku Śląskim oraz asp.
sztab. Marek Madeksza z lwóweckiej policji . Odbędą się
one 21 marca br. w Dzień Wiosny i Dzień Wagarowicza.

Celem zawodów jest propagowanie szeroko pojętej inte-
gracji, opanowanie, rozwijanie i doskonalenie umiejętno-
ści współzawodnictwa sportowego, popularyzacja mode-
larstwa wśród dzieci i młodzieży i szerzenie wśród nich
kultury technicznej oraz rozbudzanie zainteresowania
wszystkimi rodzajami lotnictwa. Jednak nade wszystko
jest nim dobra zabawa i fantastycznie spędzony czas.

Corocznie w zawodach udział bierze kilkuset zawodni-
ków reprezentujących szkoły z terenu naszego powiatu,
ale także i spoza niego, są również uczestnicy indywidu-
alni, którzy sami w domu stworzyli model latawca, wzięli
udział w zawodach i jak się często okazuje zdobyli z nim
fantastyczne nagrody.

VI ZAWODY LATAWCOWE

Służba Celna przypomina, że
automaty i urządzenia do gier
mogą być eksploatowane tylko
przez podmioty posiadające
koncesję lub zezwolenie na
prowadzenie takiej działalno-
ści w konkretnej lokalizacji wy-

NIE DAJ SIĘ WKRĘCIĆ W AUTOMATY

dane do końca 2009 r. Urządzającym gry jest osoba po-
siadająca tytuł prawny do automatu (właściciel automa-
tu), jak również może nim być osoba dzierżawiąca auto-
mat, osoba wynajmująca powierzchnię pod automat, jak
również każda inna czerpiąca korzyści z tego rodzaju
nielegalnej działalności (właściciel lokalu, stacji paliw,
sklepu, pubu, kafejki internetowej, osoba obsługująca au-
tomat itd.).
Obowiązujące przepisy:
- na mocy art. 107 § 1 Kodeksu karnego skarbowego, za-
bronione jest urządzanie lub prowadzenie gier na auto-
matach wbrew przepisom ustawy o grach hazardowych,
pod groźbą kary grzywny, albo kary pozbawienia wolno-
ści do lat 3 albo obu tym karom łącznie.
- osoba urządzająca lub prowadząca gry na automatach
wbrew przepisom ustawy o grach hazardowych podlega
również karze pieniężnej w wysokości 12 tys. złotych od
każdego automatu. Dotyczy to również właścicieli lokali,
którzy wynajmują powierzchnie organizatorom gier.
Działania Służby Celnej przeciw urządzaniu nielegal-
nych gier na automatach:
- zatrzymywanie automatów, na których urządzane są w
sposób nielegalny gry,
- likwidacja działalności w zakresie nielegalnego urzą-
dzania lub prowadzenia gier na automatach,
- ściganie osób urządzających nielegalne gry oraz właści-
cieli lokali umożliwiających prowadzenie nielegalnej dzia-
łalności w tym zakresie,
- nakładanie sankcji karnych skarbowych oraz kar ad-
ministracyjnych,
- egzekwowanie wymagalnego zadłużenia z tytułu kary
grzywny lub kary pieniężnej z posiadanego majątku dłuż-
nika,
- współpraca z inspekcjami sanitarnymi, nadzoru budow-
lanego, policją i strażą pożarną.
Apel do wynajmujących lokal na automaty do gier ha-
zardowych:
Służba Celna apeluje do wynajmujących swoje lokale dla
osób urządzających lub prowadzących gry na automa-
tach wbrew przepisom ustawy z dnia 19 listopada 2009 r.
o grach hazardowych, aby wypowiedzieli umowy najmu
w trybie natychmiastowym ze względu na prowadzenie
tej działalności niezgodnie z Ustawą o grach hazardo-
wych.
W przeciwnym wypadku, w sytuacji kontroli dokonywa-
nej przez Służbę Celną wynajmujący z mocy prawa znaj-
dzie się w gronie osób uznanych za organizatorów gier
na automatach i zostanie obciążony karą administracyjną
w wysokości 12.000 zł od jednego automatu.
                                                                    asp. sztab.

                                                                                    Marek Madeksza
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ResResResResRestauracjatauracjatauracjatauracjatauracja
„Retro”„Retro”„Retro”„Retro”„Retro”

pl. Wolnoœci 31, Mirsk
tel. 75 71 33 320

Przyjmujemy zapisy
na obiady abonamentowe

cena 11 z³/dzieñ
z dowozem 15 z³/dzieñ

równie¿ w soboty i niedziele

JESTEŚMY
PRZYJACIÓŁMI NATURY

W środę, 10 marca br., odbył się konkurs przy-
rodniczy dla klas drugich i trzecich organizo-

wany przez Zarząd Ligii Ochrony Przyrody w Jeleniej
Górze. W konkursie udział wzięli reprezentanci każdej
klasy Szkoły Podstawowej im. Osadników Ziemi Mirskiej
w Mirsku. Uczestnicy zmagali się pytaniami dotyczącymi
przyrody, środowiska, ekologii oraz geografii. Uczniowie
poradzili sobie świetnie, oto wyniki konkursu:

KATEGORIA KLAS DRUGICH
I miejsce – Maksymilian Maziarz, II miejsce – Szymon
Roszkowski, Justyna Szabla, III miejsce - Jakub Babiar-
czyk

KATEGORIA KLAS TRZECICH
I miejsce – Jakub Tomasik, Michał Białorusów,  II miejsce
- Magdalena Karpyszyn, III miejsce - Julia Zacharczuk

Zgodnie z zasadami regulaminu do etapu rejonowego za-
kwalifikowali się: Michał Białorusów, Jakub Tomasik,
Magdalena Karpyszyn.
Wszystkim serdecznie dziękujemy za udział w konkursie
i gratulujemy uzyskanych wyników.                           P.C.

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ KOTA
Od 10 lat w Polsce jest obchodzony Światowy Dzień Kota.
Tradycja tego święta nawiązuje do starożytnego Rzymu,
gdzie miłośnicy kotów spotykali się 17 lutego, aby oddać
cześć tym zwierzętom zamieszkującym Koloseum. Warto
wspomnieć, że nie wszystkie koty na świecie świętują 17
lutego, w Wielkiej Brytanii mają swój dzień 8 sierpnia, w
Stanach Zjednoczonych  29 października.
Dlaczego tak jest? Jak to się dzieje, że groźne kocury i
przemiłe kotki – indywidualiści, którzy chodzą własnymi
ścieżkami, potrafią zauroczyć miliony ludzi? Co powodu-
je, że wdzięk i gracja z jaką się poruszają, przykuwa
wzrok? Trudno to wytłumaczyć. Jedno jest pewne, że kota
oraz inne zwierzęta  domowe można nazwać przyjacie-
lem człowieka.

Tego dnia, w  bibliotece szkolnej Szkoły Podstawowej im.
Osadników Ziemi Mirskiej, na przerwach i lekcjach, po-
jawili się specjalni goście - koty.  Na rękach p. Iwonki
Burawskiej siedziała Lilka – prawdziwa rasowa kotka, a
na regałach, białe, czarne, bure, rude, kolorowe puszy-
ste  maskotki, przyniesione przez uczniów młodszych klas.
Oprócz tego w bibliotece można było podziwiać wystawę
„Ciekawskie koty”- prace uczniów z koła plastycznego.
Przerwę umilało również czytanie wierszy,  konkursy,
aforyzmy i związki frazeologiczne o kotach przygotowa-
ne przez Koło Przyjaciół Biblioteki. Pani Iwonka, właści-
cielka Lilki, opowiedziała nam o kocich zwyczajach, pie-
lęgnacji i żywieniu, czyli o opiece nad kotem. Na wielbi-
cieli kotów czekały książki do wypożyczenia, wszystkie
tematycznie związane z tymi pięknymi zwierzętami. To
już nie pierwsza akcja Koła Przyjaciół Biblioteki, gdzie
pojawiają się niezwykli goście. Naszą bibliotekę odwie-
dziły już króliki i psy.                                                  P.C.
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Dnia 28 lutego 2016 r. w Pisarzowicach koło Kamiennej
Góry odbyły się Mistrzostwa Strefy Jeleniogórskiej LZS w
Tenisie Stołowym – zawody były eliminacjami do finału
dolnośląskiego.
W zawodach wzięło udział 96 zawodników i zawodniczek
wyłonionych z mistrzostw powiatów: lwóweckiego, kamien-
nogórskiego i jeleniogórskiego.
W zawodach wystartowała 34-osobowa reprezentacja po-
wiatu lwóweckiego. Bardzo dobrze zaprezentowali się
zawodnicy i zawodniczki – powiat lwówecki zajął 1 miej-
sce w klasyfikacji zespołowej,  15 osób otrzymało dy-
plomy za miejsca w pierwszej szóstce, aż 8 osób uzyskało
awans do finału dolnośląskiego, który odbędzie się dnia
13 marca w Sulikowie.

Awans do finału wojewódzkiego uzyskali:
1 miejsce  Kowalski Szymon - junior -  LKS Proszowa
1 miejsce Isańska Aleksandra – seniorka - LZS „Błękitni”
Krzewie Wielkie
1 miejsce Kwiatkowski Tomasz – senior - LZS „Błękitni”
Krzewie Wielkie
2 miejsce Spyrka Sandra – kadetka – ZS Wleń
2 miejsce Pisarczyk Patryk – kadet -  LKS Proszowa
3 miejsce Śpiewak Wiktoria – juniorka – ZS Wleń
3 miejsce Melnyk Sviatoslav – junior – ZSE-T Rakowice
Wielkie
3 miejsce Tobiasz Cieloszczyk – młodzik – SP3 Lwówek
Śląski

SUKCESY TENISISTÓW

Podziêkowania
Całemu personelowi

Domu Pomocy Społecznej
w Mirsku, który z wielkim zaangażowaniem

i serdecznością, do ostatnich dni życia,
sprawował opiekę nad ś.p. Janiną Pyż

składamy z głębi serca płynące podziękowania
                                           Rodzina
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S P O R T   •  S P O R T   •   S P O R T   •   S P O R T
GORĄCY SEZON SZS

Zarząd MKS „Pri Bazalt - Włókniarz” Mirsk
zwraca się z prośbą do kibiców i sympatyków

piłki nożnej i ręcznejo przekazywanie 1% podatku
rozliczenia finansowego za rok 2015.

W rozliczeniu z Urzędem Skarbowym wystarczy wypełnić odpowiednie
rubryki w drukach PIT.
Dokładna nazwa to: Pri Bazalt Włókniarz Mirsk, nr KRS: 0000070987
Przekazane środki zostaną przeznaczone na szkolenie grup młodzieżo-
wych klubu.

Kamil Szwałko

3 DZIESIĄTKA WROACTIVE

W niedzielę 13 marca 2016 r., na esplanadzie Stadionu
Wrocław rozegrany został bieg na dystansie 10 km, któ-
rego celem była popularyzacja biegów masowych, jako
najprostszej formy rekreacji; promowanie zdrowego sty-
lu życia; krzewienie aktywności ruchowej osób w każdym
wieku i o różnym poziomie sprawności; integracja środo-
wiska biegowego; rozbudzanie potrzeby systematycznego
ćwiczenia u osób nieaktywnych ze wszystkich środowisk,
grup wiekowych i zawodowych. Miło nam poinformować
czytelników, iż, w tym biegu, mieszkaniec Mirska Kamil
Szwałko reprezentował Gminę Mirsk zajmując 113 miej-
sce na 1332 zawodników. Pomimo niesprzyjajacej pogody
(2 stopnie ciepła) uzyskał wynik 38:42. Jest to nowy re-
kord życiowy p. Kamila. Gratulujemy!
W biegach dziecięcych, na dystansie 900 m wystarto-
wał syn p. Kamila - Jakub, który zajął w swojej katego-
rii wiekowej 5 miejsce na 28 startujących dzieci.

Czekamy na ko-
lejne starty p.
Kamila w bar-
wach Gminy
Mirsk. Trzyma-
my kciuki za jak
najlepsze wyni-
ki.               D.W.

Mimo panującej nam zimy (kolejny rok niemal bezśnież-
nej) trwa gorący sezon w rozgrywkach halowych Szkol-
nego Związku Sportowego. Młodzież szkół podstawowych
z Krobicy, Giebułtowa, Rębiszowa i Mirska, Gimnazjum
oraz Technikum Hotelarskiego wraz z Liceum Ogólno-
kształcącym uczestniczy w licznych zawodach drużyno-
wych i indywidualnych. W napiętym kalendarzu rozgry-
wane są zawody w koszykówce, siatkówce, piłce ręcznej,
nożnej halowej, tenisie stołowym i szachach. W każdej
konkurencji szkoły podstawowe rozgrywają mistrzostwa
gminy, a zwycięzca reprezentuje Mirsk w zawodach po-
wiatowych. Z przyjemnością informujemy, że nie tylko na
uczestnictwie kończą nasi młodzi sportowcy starty w za-
wodach powiatowych, ale zdobyli już kilka tytułów mi-
strzowskich reprezentując naszą gminę i powiat lwówec-
ki w zawodach strefowych (m.in. w Kamiennej Górze,
Lubaniu i Pisarzowicach) stanowiących preselekcję do
mistrzostw Dolnego Śląska. I tak, mistrzostwo powiatu
zdobyły drużyny: szkoły podstawowej z Krobicy w tenisie
stołowym dziewcząt (opiekun Anna Rutkowska), gimna-
zjum w tenisie stołowym chłopców (op. Agnieszka Cichoń)
oraz siatkówce chłopców (op. Jarosław Wichowski), li-
ceum i technikum w piłce ręcznej chłopców (op. J. Wi-
chowski). Pozostali nasi sportowcy zajmowali miejsca od
II do III. Wkrótce nadejdzie wiosna, więc opuścimy hale,
aby na świeżym powietrzu wystartować w zawodach lek-
koatletycznych i siatkówce plażowej. Życzymy zatem słoń-
ca i powodzenia!                                                                              B.F.


